[image: image1.jpg]

ПРИХОЛМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
РЕШЕНИЕ

26.11.2020                                      п. Прихолмье                                   15-рс

О внесении изменений в решение

Прихолмского   сельского Совета

 депутатов  от  22.11.2018  № 104-рс

 «О налоге на имущество физических лиц»

     В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь ст.8 Устава Прихолмского сельсовета,                   Прихолмский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

           1. Внести в решение    Прихолмского     сельского Совета депутатов от 22.11.2018   № 104-рс «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1. Строку 1.7 таблицы пункта 2  изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Объект налогообложения
	Налоговая ставка (в процентах)

	1.7.
	хозяйственное строение или сооружение, площадь которого не превышает 50 квадратных метров и которое расположено на земельном участке  для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
	0,3

     1.2. Подпункт 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3) сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, до достижения ими восемнадцатилетнего возраста;».

1.3. Дополнить пункт 3 абзацем следующего содержания:

«Основания и порядок применения налоговых льгот осуществляется в соответствии с частью 6 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации.».

     2. Настоящее решение вступает в силу   не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете  «Прихолмские вести».

Председатель сельского Совета депутатов:
    Ю.В. Гусева

Глава  Прихолмского сельсовета:
     А.В. Смирнов